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darajada dolzarb masalaga aylangan. Ushbu muammolarni hal qilish uchun yashil iqtisodiyot 

tamoyillariga oʻtish muhim sanaladi. Ekoponika modeli yashil iqtisodiyotning asosiy 

yoʻnalishlaridan biri boʻlib, u resurslardan samarali foydalanish, qayta tiklanadigan 

energiyadan foydalanish va chiqindilarni kamaytirish orqali barqaror rivojlanishga yordam 

beradi [1, 16-b]. Ushbu maqolada Ekoponikaning atrof-muhit muammolarini hal etish va 

iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashdagi oʻrni tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi – 

Ekoponikaning afzalliklarini oʻrganib, uning amaliy qoʻllash imkoniyatlarini aniqlashdir[2, 90]. 

Adabiyotlar tahlili. Ekoponika va yashil iqtisodiyot boʻyicha olib borilgan tadqiqotlar 

shuni koʻrsatadiki, ekologik muammolarni hal qilish uchun iqtisodiy jarayonlarni 

barqarorlashtirish muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotlarning aksariyati resurslardan samarali 

foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va qayta tiklanadigan energiya manbalaridan 

foydalanish zarurligini taʼkidlaydi. Xalqaro iqtisodchilar va ekologlar yashil iqtisodiyot 

tamoyillarining global rivojlanishdagi rolini oʻrgangan boʻlib, bu borada P. Viktor (2018), X. Dali 

(2020) va D. Pirs (2021) kabi olimlarning ishlari muhim oʻrin tutadi. Ularning tadqiqotlari 

yashil iqtisodiyotning iqtisodiy oʻsishga va ekologik muhitga ijobiy taʼsirini asoslab bergan. 

Shuningdek, BMT va Jahon banki hisobotlari yashil iqtisodiyotga oʻtish strategiyalarini tahlil 

qilib, Ekoponika kabi modellar orqali barqaror rivojlanishga erishish yoʻllarini koʻrsatgan. 

Mahalliy manbalarda esa Markaziy Osiyo davlatlarining yashil iqtisodiyotga oʻtish tajribasi va 

Ekoponika modelining ahamiyati boʻyicha tahlillar mavjud. Adabiyotlar tahlili shuni 

koʻrsatadiki, Ekoponika modeli yashil iqtisodiyotning muhim yoʻnalishlaridan biri boʻlib, 

ekologik va iqtisodiy manfaatlarni uygʻunlashtirishga xizmat qiladi. Ilmiy manbalar va amaliy 

tadqiqotlar Ekoponikaning ekologik muammolarni hal qilishdagi samaradorligini tasdiqlaydi. 

Metodologiya: Ushbu tadqiqotda Ekoponika modelining yashil iqtisodiyot va atrof-

muhit muammolarini hal etishdagi oʻrnini baholash maqsad qilingan. Tadqiqot davomida 

taqqoslash va tahlil qilish usullari qoʻllanildi, bunda anʼanaviy iqtisodiy modellar va yashil 

iqtisodiyot yondashuvlari oʻrganildi. Birinchidan, nazariy tahlil usuli orqali yashil iqtisodiyot, 

ekologik innovatsiyalar va barqaror rivojlanish tamoyillari boʻyicha ilmiy manbalar tahlil 

qilindi. Ikkinchidan, empirik tahlil vositasida Ekoponika modeli asosida amalga oshirilgan 

loyihalar va ularning natijalari oʻrganildi. Shuningdek, turli mamlakatlarning yashil 

iqtisodiyotga oʻtish tajribasi bilan solishtirish amalga oshirildi. Tadqiqotda statistik 

maʼlumotlardan foydalangan holda Ekoponikaning iqtisodiy va ekologik samaradorligi 

baholandi. Bu esa modelning real iqtisodiyotga taʼsirini koʻrsatish imkonini berdi. Umuman 

olganda, tadqiqotda nazariy va amaliy yondashuvlar uygʻunlashgan boʻlib, Ekoponika 

modelining yashil iqtisodiyotdagi oʻrni va uning atrof-muhitga taʼsiri chuqur tahlil qilindi. 

Natijalar. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, Ekoponika modeli yashil iqtisodiyot 

rivojlanishiga xizmat qiladi. U resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va 

ekologik texnologiyalarni joriy etish orqali barqarorlikni taʼminlaydi. Ushbu yondashuvning 

samaradorligi davlat, biznes va jamiyatning hamkorligiga bogʻliq. Hukumat ekologik 

tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlashi, xususiy sektor innovatsiyalarga sarmoya kiritishi va 

jamiyat ekologik ongni oshirishi zarur. Ekoponika tabiiy muhitni asrash va iqtisodiy 

barqarorlikni taʼminlash uchun muhim yechim hisoblanadi [3]. 

Muhokama. Jahon amaliyotida hududlarni barqaror rivojlantirish, ularning iqtisodiy 

hamda ekologik tizimlarini oʻzaro samarali uygʻunligida oʻrganishga alohida ahamiyat 

qaratilmoqda. Xususan, mamlakatlar rivojlanishi bevosita hududlar barqarorligiga bogʻliq 
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boʻlib, mazkur masalaning ijobiy jihatlari innovatsion iqtisodiyotni kengaytirish asosida 

resurslardan oqilona hamda samarali foydalanishni oʻz ichiga qamrab olmoqda. Jumladan, 

iqtisodiyotda ishlab chiqarish faoliyatini toʻgʻri tashkil qilish, soha davomiyligi va oʻsishini 

taʼminlash resurslar mavjudligiga bogʻliq. Bu esa, hududlarning barqarorligini taʼminlashda 

iqtisodiy va ekologik tizimlarning uygʻunligini taʼminlashga qaratilgan boshqaruv qarorlarining 

samarali amal qilishi bilan bogʻliqdir [4]. Qayta tiklanadigan energiya manbalarini ishlab 

chiqarish uglerod chiqindilarini kamaytirish SO2, yashil texnologiyali issiqxonalarni 

koʻpaytirish, yashil texnologiyalar asosida suvni qayta ishlab chiqish va yetkazib berish, “yashil” 

tranport vositalari, avtomobillarni elektrlashtirish, “yashil” uy xoʻjaliklari, shaharlarda toza 

ekologik mahsulotlar ishlab chiqarish, qishloq xoʻjaligida ekologik toza, organik oziqovqatlarni 

ishlab chiqarish bugungi kunda muhim hisoblanadi. “Yashil” iqtisodiyotni shakllantirish va 

uning barqaror rivojlanishiga oʻtish global darajada ham, Oʻzbekiston uchun ham ustuvor 

vazifalardandir. Barqaror rivojlanish konsepsiyasi insoniyat kelajagi uchun muhim manba 

boʻlib, u BMTning qaror va hujjatlarida oʻz ifodasini topgan. Barqaror rivojlanishning 

iqtisodiyekologik asosi, bu “yashil” iqtisodiyotni shakllantirish va rivojlantirishdan iboratdir. 

Hozirgi beqaror tendensiyalarni bartaraf etish uchun 2015 yilda BMTning 2030 yilgacha 

boʻlgan davr uchun 17 ta “yashil” iqtisodiyotni rivojlantirish maqsadlarining oʻziga xos 

mezonlari aniqlandi. 

 Moʻtadil sharoitlarni vujudga keltirilishi natijasida oʻsimliklarda kechadigan fotosintez 

jarayoni faollashadi va koʻplab organik moddalar toʻplanib oʻsimliklarni oʻsishi rivojlanishi va 

moʻl xosil berishi taʼminlanadi [5]. 

Gidroponikaning asosiy avzalliklari:  

✓ tuproq va goʻngdan umuman foydalanilmaydi; 

✓ suv 60-70% gacha iqtisod qilinadi; 

✓ gidroponikada issiqlik oddiy issiqxonalarga nisbatan 25-30% gacha tejaladi; 

✓ sabzavot ekinlarini pishib yetilish davri 20-30 kungacha qisqaradi, ularni hosil 

✓ berish davri esa 50- 60 kungacha uzayadi; 

✓ gidroponika sharoitida sabzavot ekinlarining hosildorligi oddiy issiqxonalardagiga 

nisbatan 2-2,5 barobar koʻp boʻlishligi aniqlangan; 

✓ suv va ozuqa eritmalarini tomchilatib sugʻorish tizimi orqali oʻsimlik ildiziga 

toʻgʻridan-toʻgʻri yetkazib berishligi; 

✓ yerni ekishga tayyorlash, yerni organik oʻgʻitlar bilan boyitish, ishlov berish, 

sugʻorish uchun egatlar ochish, mineral oʻgʻitlar sepish, begona oʻtlarga qarshi kurashish 

tadbirlari talab qilinmaydi; 

✓ umumiy ekologik muhitga salbiy taʼsiri yoʻq, qabul qilingan texnologiyada (ekinlar 

uchun berilgan mineral oʻgʻitlar va kasallik, zararkunandalarga qarshi sepilgan preparatlar 

qoldigʻi tuproqda toʻplanib turli salbiy ekologik oqibatlarni keltirib chiqaradi). 

Keling bir hisob kitob qilib koʻraylik 1 m2 uchun oddiy dehqonchilik va gidroponikadan 

keladigan foyda: 

1.Oddiy dehqonchilik: 

Hosildorlik: 1 m2 dan 4-6 kg hosil (yilda 2 marta hosil). 

Mahsulot narxi: 1 kg = 8,000 soʻm. 

Yillik daromad: 

4 kg x 8,000 = 32,000 soʻm. 
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6 kg x 8,000 = 48,000 soʻm. 

Yillik xarajatlar: 40,000 soʻm. 

Sof foyda: 

Minimal holat: 32,000 – 40,000 = -8,000 soʻm (ziyon) 

Maksimal holat: 48,000 – 40,000 = 8,000 

soʻm foyda 

2.Gidroponika: 

Hosildorlik: 1 m2 dan 30-45 kg hosil (yil davomida 3-4 marta hosil). 

Mahsulot narxi: 1 kg = 20,000 soʻm. 

Yillik daromad: • 30 kg x 20,000 = 600,000 soʻm. 

45 kg x 20,000 = 900,000 soʻm. 

Yillik xarajatlar: 130,000 soʻm. 

Sof foyda: 

Minimal holat: 600,000 – 130,000 = 470,000 soʻm 

Maksimal holat: 900,000 – 130,000 = 

770,000 soʻm 

1 m2 maydonga gidroponikada ketadigan taxminiy xarajatlar: 

1. Asosiy sarmoya (bir martalik xarajatlar): 

Gidroponik tizim uskunalari (quvurlar, nasoslar, baklar): 200,000 soʻm 

Suv aylanma tizimi va filtrlar: 50,000 soʻm 

Yoritish uskunalari (LED lampalar): 70,000 soʻm 

Issiqxona yoki boshqa nazorat tizimlari (agar mavjud boʻlsa): 100,000 soʻm 

Nazorat sensorlari va avtomatlashtirilgan tizim: 50,000 soʻm 

Umumiy asosiy sarmoya: 470,000 soʻm (bir marta) 

2. Operasion xarajatlar (yillik): 

Oʻgʻitlar va ozuqa moddalar: 50,000 soʻm 

Suv sarfi (kam suv sarflanadi): 10,000 soʻm 

Elektr energiyasi: 30,000 soʻm 

Texnikaviy xizmat va taʼmirlash: 40,000 soʻm 

Umumiy yillik operasion xarajatlar: 130,000 soʻm 

Jami xarajatlar: 

Birinchi yil (asosiy sarmoya + operasion): 470,000 + 130,000 = 600,000 soʻm 

Keyingi yillar (faqat operasion xarajatlar): 130,000 soʻm. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, Ekoponika modeli yashil iqtisodiyot 

tamoyillarini amalga oshirishda muhim rol oʻynaydi [6]. U resurslardan samarali foydalanish, 

chiqindilarni kamaytirish va qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish orqali 

ekologik muammolarni hal qilishga yordam beradi. Bu esa iqtisodiy oʻsish va ekologik 

barqarorlik oʻrtasidagi muvozanatni taʼminlaydi. Ekoponikaning samaradorligi davlat siyosati, 

biznes sektori va jamoatchilikning qoʻllab-quvvatlashiga bogʻliq. Hukumat ekologik loyihalarni 

ragʻbatlantirishi, xususiy sektor innovatsion texnologiyalarni joriy etishi va jamiyat ekologik 

ongi oshishi zarur. Bu omillar uygʻunlikda ishlasa, yashil iqtisodiyotga oʻtish tezlashadi. 

Umuman olganda, Ekoponika ekologik muammolarni bartaraf etish bilan birga iqtisodiy 

barqarorlikni ham taʼminlovchi samarali yechimdir. Uni keng qoʻllash orqali kelajak avlodlar 
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uchun sogʻlom ekologik muhit yaratish va barqaror iqtisodiy oʻsishga erishish mumkin. Shu 

bois, Ekoponika modeli davlat siyosati va iqtisodiy strategiyalarda muhim oʻrin egallashi lozim. 
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